
Lá FIoresta
t§r.iriciil,a

alnari0

La Floresta, 28 de agosto de 2023

RESOLUCTÓN No 229t23 Acta 02212023

GOBIERNO MUNICIPAL DE LA FLORESTA

VISTO: que por Resolución N." 319/22 , de fecha 26 de noviembre de 2022, inserta en
expediente electrón¡co N' 2020-81 -1290-00690, al Sr. Facundo de los Santos C I

5.057.378-0, se le renovó autorización Para instalar puesto de venta de Frutas y verduras,
en Rotonda de la Plaza 33 Frente a Panaderia La Floresta Localidad La Floresta, por un
plazo de 90 días.

l) que se constataron irregularidades en cuanto a la instalación del puesto mencionado,
debido a que permanecen estructuras fijas en el espacio público en el cual se le autorizó
Ia instalación, funcionamiento.

2) Que las autorizaciones se otorgan con carácter prov¡sorio y revocable, condicionadas al
cumplimienlo de Reglamentaciones y Normativas v¡gentes en cuanto a Puesto de Venta
en Espacio Públiqo.

3)Que se encuentra vencido el plazo otorgado, el cual fue de 90 días a part¡r de la
Resoluc¡ón N.' 31 9/22, del 251 11 122.

4) que habiendo sido tratado en este Gobierno Municipal en sesión ordinaria número
02212023, de fecha 28 de agosto de 2023, en la cual el Concejo l\¡unicipal manifiesta
estar de acuerdo, se hace necesario dictar el correspondiente acto administrativo,

ATENTO: a lo precedentemente expuesto

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE LA FLORESTA RESUELVE:

1) Comunicar al Sr. Facundo de los Santos C I 5.057.378-0 , que deberá desmantelar
el puesto de venta instalado en espacio público, ubicado frente a rotonda de la Plaza 33
Frente a Panaderia La Floresta, Localidad La Floresta. Rubro, Frutas y verduras,
indicando que debe solicitar nuevamente autorización para su instalación, dejando
constanc¡a que no pueden permanecer las estructuras ra del horario
funcionamie

t a

te\ |
C:v[k

'a

B
L

Ar,vlab
C

e

RESULTANDO;

CONSIDERANDO:



2) Comunicar al gestionante que las solic¡tudes serán evaluadas, por la Unidad de Venta
en Espacios Públ¡cos, de la Dirección de Contralor y la Dirección de Gral. de Tránsito y
Transporte.

3) Comuníquese a la Dirección de Contralor - División Fer¡as y a Ia Secretaría de
Descentralización y Part¡c¡pac¡ón de la lntendencia de Canelones. lncorpórese en los
archivos de Resoluciones del Municipio La Floresta. Notifiq SE

a ereyr¿

l-dord
&t

&vlir
(f{o

Conceta
Munrcrpro La Flore 5t¿

aat"

:né

1


